



부서: 봉현면  
 정책: 봉현면 사업(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 봉현면 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을방범용 CCTV 유지보수 50,000원 * 30대 * 40/100	600		
국토공원화	31,107	27,050	4,057
101 인건비	21,794	18,863	2,931
04 기간제근로자등보수	21,794	18,863	2,931
○국립산림치유원(다스림) 테라피로 주변 환경 정비 인부임 51,760원 * 5명 * 1일 * 6회	1,553		
○국토공원화사업(꽃길, 조경지관리) 인부임 51,760원 * 5명 * 20일	5,176		
○풍기IC진입로 및 교차로 환경정비 인부임 51,760원 * 5명 * 5일 * 3회	3,882		
○광고물정비, 행락지정비, 남원천 주변정비 인 부임 51,760원 * 5명 * 4일 * 3회	3,106		
○가로변 꽃사과나무 관리 인부임	1,865		
- 전지 51,760원 * 4명 * 5일 * 1회	1,036		
- 병충해 방제 51,760원 * 2명 * 4일 * 2회	829		
○주요도로변 및 남원천 제방 풀베기 인부임 51,760원 * 2명 * 20일 * 3회	6,212		
201 일반운영비	1,500	1,500	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○꽃밭조성 장비임차 300,000원 * 2일 * 2회	1,200		
02 공공운영비	300	300	0
○공공화장실 오물수거료 30,000원 * 5개소 * 2회	300		
206 재료비	7,813	6,687	1,126
01 재료비	7,813	6,687	1,126
○꽃길 및 조경지 조성관리	1,190		
- 병충해 방제 약제 구입 10,000원 * 3종 * 3회	90		
- 퇴비 및 비료 구입 10,000원 * 40포 * 2회	800		
- 작업도구 구입 10,000원 * 3종 * 10회	300		
○공중화장실 청소도구 구입 20,000원 * 2종 * 2회	80		
○풀베기 유류대 1,410원 * 300ℓ	423		
○풀베기용 예취기 칼날 구입 2,000원 * 50개	100		
○꽃사과나무 식수지관리	2,320		
- 병충해 방제 약제 구입 4,000원 * 70포 * 4회	1,120		
- 퇴비 및 비료 구입 10,000원 * 60포 * 2회	1,200		
○꽃사과나무 구입 10,000원 * 100본	1,000		
○다년생 꽃길 조성사업	2,700		
- 종자 구입 3,000원 * 2g * 250개	1,500		
- 퇴비 및 비료 구입 10,000원 * 60포 * 2회	1,200		

부서: 봉현면  
 정책: 봉현면 사업(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 봉현면 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
봉현면 주민자치센터 운영	6,793	0	6,793
201 일반운영비	6,793	0	6,793
01 사무관리비	780	0	780
○일반수용비	780		
- 복사용지 구입 15,000원 * 1박스 * 12월	180		
- 현수막 제작 50,000원 * 12월	600		
02 공공운영비	6,013	0	6,013
○공공요금 및 제세	6,013		
- 전기요금 300,000원 * 12월	3,600		
- 상하수도요금 60,000원 * 12월	720		
- 전화요금 및 유선방송료 50,000원 * 12월	600		
- 정수기 임차료 75,000원 * 12월	900		
- 기타 보험 및 제세 193,000원 * 1회	193		
주민자치 기반강화	70,338	71,938	△ 1,600
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
03 특정업무경비	2,400	2,400	0
○세무담당공무원 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
301 일반보상금	67,938	67,938	0
05 통장·이장·반장활동보상금	61,890	61,890	0
○이장수당	59,040		
- 기본수당 200,000원 * 18명 * 12월	43,200		
- 상여금 200,000원 * 18명 * 200%	7,200		
- 회의참석수당 20,000원 * 18명 * 2회 * 12월	8,640		
○반장수당 50,000원 * 57명	2,850		
09 행사실비보상금	6,048	6,048	0
○리별현안 토의 등 회의참석자 급식 6,000원 * 54명 * 12월	3,888		
○자매우호도시 방문여비 보상 및 접견비 90,000원 * 8명 * 3회	2,160		
소규모 주민편익사업	298,960	288,860	10,100
소규모 주민편익사업	298,960	288,860	10,100
401 시설비및부대비	298,960	288,860	10,100
01 시설비	296,000	286,000	10,000
○소규모 주민편익사업	296,000		
- 두산1리 농로 포장공사 150,000원 * 100m	15,000		
- 두산2리 농로 포장공사 150,000원 * 100m	15,000		
- 두산3리 농로 확포장공사 14,600,000원 * 1식	14,600		
- 오현1리 농로 포장공사 150,000원 * 100m	15,000		

부서: 봉현면  
 정책: 봉현면 사업(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 소규모 주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 오현2리 배수로 설치공사 120,000원 * 100m</li> <li>- 오현3리 아스콘 덧씌우기 1,600,000원 * 12a</li> <li>- 오현4리 농로 확포장공사 15,000,000원 * 1식</li> <li>- 대촌1리 배수로 설치공사 120,000원 * 100m</li> <li>- 대촌2리 농로 확포장공사 15,000,000원 * 1식</li> <li>- 한천리 배수로 설치공사 120,000원 * 150m</li> <li>- 유전1리 석축 설치공사 500,000원 * 40m</li> <li>- 유전2리 석축 설치공사 500,000원 * 40m</li> <li>- 노좌1리 배수로 설치공사 120,000원 * 150m</li> <li>- 노좌2리 배수로 설치공사 120,000원 * 130m</li> <li>- 노좌3리 아스콘 덧씌우기 1,600,000원 * 12a</li> <li>- 하촌1리 석축 설치공사 500,000원 * 40m</li> <li>- 하촌2리 배수로 설치공사 120,000원 * 130m</li> <li>- 하촌3리 배수로 설치공사 120,000원 * 140m</li> </ul>	<p>12,000</p> <p>19,200</p> <p>15,000</p> <p>12,000</p> <p>15,000</p> <p>18,000</p> <p>20,000</p> <p>20,000</p> <p>18,000</p> <p>15,600</p> <p>19,200</p> <p>20,000</p> <p>15,600</p> <p>16,800</p>		
03 시설부대비	2,960	2,860	100
○소규모 주민편익사업 시설부대비 296,000,000원 * 1/100	2,960		
행정운영경비(봉현면)(기타/기타)	157,027	155,697	1,330
인력운영비	54,189	52,409	1,780
인력운영비	54,189	52,409	1,780
101 인건비	54,189	52,409	1,780
01 보수 ○시간외근무수당 9,649원 * 13명 * 36시간 * 12월	54,189	52,409	1,780
기본경비	102,838	103,288	△450
기본경비	102,838	103,288	△450
201 일반운영비	42,188	42,188	0
01 사무관리비	29,884	29,884	0
○복사용지 구입 15,000원 * 14박스 * 12월	2,520		
○특근매식비 6,000원 * 3식 * 14명 * 12월	3,024		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	7,180		
- 복사기 수리 500,000원 * 1대	500		

부서: 봉현면  
 정책: 행정운영경비(봉현면)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 프린터 수리      100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너      200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 3회 * 1대	600		
- PC 수리          100,000원 * 14대 * 20/100	280		
- 기타 수리비      50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비      5,000원 * 14명 * 12월	840		
○일·숙직비	14,520		
- 일직             60,000원 * 1명 * 119일	7,140		
- 숙직             30,000원 * 1명 * 246일	7,380		
02 공공운영비	12,304	12,304	0
○우편요금          150,000원 * 12월	1,800		
○청사 공공요금 및 제세	10,444		
- 청사 전기요금      700,000원 * 12월	8,400		
- 예비군중대 전기요금   52,000원 * 12월	624		
- 전기 안전점검 수수료   100,000원 * 2회	200		
- 상하수도요금      70,000원 * 12월	840		
- 환경개선부담금      100,000원 * 2회	200		
- 유선방송 사용료      15,000원 * 12월	180		
○사과조형물 조명등 전기요금 5,000원 * 12월	60		
202 여비	47,040	47,040	0
01 국내여비	47,040	47,040	0
○관내여비          250,000원 * 14명 * 12월	42,000		
○관외여비          90,000원 * 14명 * 4일	5,040		
203 업무추진비	10,160	10,160	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○면장 기관운영업무추진비 6,600,000원 * 1명	6,600		
02 정원가산업무추진비	560	560	0
○정원가산업무추진비      40,000원 * 14명	560		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비      250,000원 * 12월	3,000		
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
○직책급업무수행경비	2,400		
- 면장             150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
- 부면장          50,000원 * 1명 * 12월	600		
405 자산취득비	1,050	1,500	△450
01 자산및물품취득비	1,050	1,500	△450
○민원실 의자 구입      150,000원 * 7개	1,050		